

PROTOKÓŁ NR LII/2024
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 25 stycznia 2024r.

Komisja o godz. 12:30 wizytowała nowy pawilon rehabilitacyjny przy Lubuskim Centrum Ortopedii w Świebodzinie. Pani Prezes Elżbieta Kozak oraz członkowie komisji zwiedzili nową rehabilitację.

Pani Prezes LCO Elżbieta Kozak poinformowała, że 8 stycznia 2024r. pawilon rehabilitacyjny został oficjalnie otwarty. Lubuskie Centrum Ortopedii w Świebodzinie, specjalizuje się w leczeniu zmian zwyrodnieniowych stawów i rehabilitacji. Rozbudowa ma ułatwić przyjmowanie pacjentów. Dzięki nowemu obiektowi szpital będzie mógł przyjąć więcej pacjentów i zaoferować im wyższą jakość opieki medycznej. Cały czas kompleksowo będziemy mogli leczyć schorzenia narządu ruchu u naszych pacjentów. Zwiększamy naszą przepustowość, ponieważ do tej pory w starych budynkach rocznie przyjmowaliśmy na oddział rehabilitacji ok. 500 pacjentów. Obecnie będziemy mogli przyjmować 870 osób rocznie. Kolejki oczekujących będą mogły ulec zmniejszeniu z obecnego roku do nawet 18 miesięcy na 3 miesiące, maksymalnie 6 miesięcy. Duże znaczenie ma jeszcze to, że na oddziale fizjoterapii ambulatoryjnej powierzchnia wzrosła czterokrotnie. Po zabiegu operacyjnym istotne jest kompleksowe działanie w zakresie leczenia i rehabilitacji, co przekłada się na szybszy powrót do sprawności pacjentów. Plan rozbudowy szpitala o Pawilon Rehabilitacyjny to też zakup niezbędnego wyposażenia medycznego, w tym specjalistycznego na potrzeby zabiegów rehabilitacyjnych. Na oddziale w Świebodzinie pacjenci zwykle przebywają minimum trzy tygodnie. To są długie pobyty, gdzie komfort powinien być na dobrym poziomie. Na parterze znalazła się fizjoterapia z specjalistycznymi gabinetami do rehabilitacji, a na pierwszym piętrze są sale, 25 dwuosobowych, jedna izolatka i zaplecze. Ostatnie piętro to część techniczno-gastronomiczne z dużymi tarasami. Obiekt jest pasywny, przestronny i nowoczesny. Zagospodarowano także teren wokół nowo powstałego Pawilonu. Przebudowano parking szpitalny. Pojawiły się też nowe chodniki, trawniki i tereny zielone.

Pani Prezes LOC dodała, że całkowita wartość inwestycji wynosiła blisko 45 mln zł. 50 proc. tej sumy to wkład samorządu województwa wraz z funduszami unijnymi, drugie 50 proc. przeznaczył szpital. 11 października 2023 r. lecznica otrzymała dodatkowe wsparcie – 3,3 mln zł z Funduszy Europejskich. Wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020 stanowiło blisko 14 mln zł.

Pani Elżbieta Kozak podkreśliła, że wielkie podziękowania należą się pracownikom, którzy włożyli najwyższe zaangażowanie w front wszystkich robót, aby Pawilon mógł powstać dokładnie w rok od projektu do zakończenia prac. Główni wykonawcy tej inwestycji to: Asbud z Gronowa i Demiurg z Poznania.

Ad.1

O godz. 13:45 w siedzibie Starostwa Powiatowego otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanta Starzewska.

Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyła Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Zarząd skierował w dniu 22.01.2024r. do procedowania dodatkowe materiały na posiedzenie komisji i sesję Rady Powiatu. W związku z powyższym poddano pod głosowanie, wprowadzenie do porządku obrad następujące projekty uchwał:

- druk 625 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Świebodzińskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świebodzin;
- druk 626 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczętego w dniu 11.01.2023 r. postępowania administracyjnego w sprawie rejestracji pojazdu marki Volkswagen LT 35;
- druk 627 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Niedźwiedź dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1225F oraz nr 1233F w m. Niedźwiedź;
- druk 628 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Gronów dotyczącej wyznaczenia i realizacji wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1236F na wysokości przystanku autobusowego z zatoczką w m. Gronów;
- druk 629 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad następujące projekty uchwał:

- *druk 625 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Świebodzińskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świebodzin;*
- *druk 626 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczętego w dniu 11.01.2023 r. postępowania administracyjnego w sprawie rejestracji pojazdu marki Volkswagen LT 35;*
- *druk 627 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Niedźwiedź dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1225F oraz nr 1233F w m. Niedźwiedź;*
- *druk 628 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Gronów dotyczącej wyznaczenia i realizacji wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1236F na wysokości przystanku autobusowego z zatoczką w m. Gronów;*
- *druk 629 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego.*

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad z wprowadzonymi zmianami (załącznik nr 2).

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Informacja Zespołu Stanowisk do spraw ESO dotycząca bieżących spraw oświatowych i społecznych.
- 4.Podsumowanie działalności komisji w roku 2023.
- 5.Ustalenie planu pracy komisji na 2024 rok.

6. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2023 (Druk Nr 622).

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2023r. (Druk Nr 624).

8. Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/druk 625 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Świebodzińskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świebodzin;

2/druk 626 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczętego w dniu 11.01.2023 r. postępowania administracyjnego w sprawie rejestracji pojazdu marki Volkswagen LT 35;

3/druk 627 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Niedźwiedź dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1225F oraz nr 1233F w m. Niedźwiedź;

4/druk 628 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Gronów dotyczącej wyznaczenia i realizacji wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1236F na wysokości przystanku autobusowego z zatoczką w m. Gronów;

5/druk 629 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego.

9. Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21.12.2023r.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Komisja zapoznała się z aktualną informacją dotyczącą spraw oświatowych i społecznych w Powiecie Świebodzińskim. Materiał przygotowany został przez Panią Anitę Molicką na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół (załącznik nr 3).

Ad.4

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2023, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania z działalności komisji.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca* stwierdziła, że ***sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2023r. zostało przyjęte.***

Ad.5

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że został wysłany projekt propozycji do planu pracy na 2024 rok. Następnie komisja wypracowała harmonogram posiedzeń oraz stwierdziła, że plan pracy ***Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu na 2024 rok został ustalony.*** Załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2023 (Druk Nr 622), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca* stwierdziła, że *komisja przyjęła informację o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2023.*

Ad.7

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2023r. (Druk Nr 624), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca* stwierdziła, że *komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2023r.*

Ad.8

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Świebodzińskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świebodzin (Druk Nr 625), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Świebodzińskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świebodzin (Druk Nr 625) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczętego w dniu 11.01.2023 r. postępowania administracyjnego w sprawie rejestracji pojazdu marki Volkswagen LT 35 (Druk Nr 626), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt zmieniającą uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wszczętego w dniu 11.01.2023 r. postępowania administracyjnego w sprawie rejestracji pojazdu marki Volkswagen LT 35 (Druk Nr 626) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Niedźwiedź dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1225F oraz nr 1233F w m. Niedźwiedź (Druk Nr 627), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała

pozytywnie projekt zmieniającą uchwałę uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Niedźwiedź dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1225F oraz nr 1233F w m. Niedźwiedź (Druk Nr 627) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Gronów dotyczącej wyznaczenia i realizacji wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1236F na wysokości przystanku autobusowego z zatoczką w m. Gronów (Druk Nr 628), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Gronów dotyczącej wyznaczenia i realizacji wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1236F na wysokości przystanku autobusowego z zatoczką w m. Gronów (Druk Nr 628) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 629), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Skarbnik omówiła w/w projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. Poinformowała, że zmniejszają się dochody o kwotę 2.770.051 zł, zwiększają się wydatki o kwotę 492.185 zł, oraz przychód zwiększają się o kwotę 3.262.236 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 629) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.9

Protokół z dnia 21.12.2023r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.10

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.11

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska o godz. 14:15 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Inspektor Anna Kowalik